DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/06/2023 | Edição: 111 | Seção: 3 | Página: 46

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 126, DE 13 DE JUNHO DE 2023HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 97/2023 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º VITÓRIA SOARES DIAS Aprovado(a)

2º EDUARDO DE SOUZA BÖER Classificado(a)

Área Português/Inglês

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Avançado de Diamantino

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º MARCELO OLIVEIRA RIBEIRO Aprovado(a)

2º DEIVID DE ALMEIDA PADILHA DA SILVA Classificado(a)

Campus Avançado de Tangará da Serra

Área Biologia

Classificação Candidatos Situação

1º JOÃO MANUEL FOGAÇA Aprovado(a)

2º JAMILE FERNANDA SILVA COSSOLIN Classificado(a)

3º STENIO EDER VITTORAZZI Classificado(a)

4º JAINE SILVA GONÇALVES Classificado(a)

5º JOICIANE GONÇALVES FARIAS Classificado(a)

6º GISELE DA SILVA FERREIRA BRAGA Classificado(a)

7º JOÃO CARLOS PIRES DE OLIVEIRA Classificado(a)

8º EMILIO CHAGAS Classificado(a)

9º LIDA JOUCA DE ASSIS FIGUEREDO Classificado(a)

Área Português/Espanhol

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Barra do Garças

Área Português/Inglês

Classificação Candidatos Situação

1º SKARLLETHY ORHANA DA SILVA VALIM Aprovado(a)

2º VAGNER MARQUES DOS SANTOS Classificado(a)

3º KELLY CRISTHEL DO NASCIMENTO PIMENTEL Classificado(a)

Campus Campo Novo do Parecis

Área Português/Inglês

Classificação Candidatos Situação

1º RUTE LAGES GONÇALVES Aprovado(a)

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO Aprovado(a)

2º PRISCILA SANTOS VIEIRA DE LIMA Classificado(a)

3º DAPHNE CHIARA ANTÔNIO Classificado(a)

Campus Juína

Área Engenharia Ambiental

Classificação Candidatos Situação

1º ANA BEATRIZ MATOS RODRIGUES Aprovado(a)

2º QUEREN CABRAL DE ABREU VIEIRA DA SILVA Classificado(a)

3º ALEX EDUARDO LOPES Classificado(a)

Área Informática

Classificação Candidatos Situação

1º WAGNER ALVES DE SOUZA JUNIOR Aprovado(a)

2º EDERSON SOUZA GONCALVES Classificado(a)

Campus Pontes e Lacerda

Área Engenharia Elétrica, ou Engenharia de Controle e Automação, ou Tecnologia em

Eletrotécnica Industrial, Tecnologia em Automação Industrial

Classificação Candidatos Situação

1º LUCAS MILLER OLIVEIRA SANTOS Aprovado(a)

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º SHEYLA OLIVIA GROFF BIRRO Aprovado(a)

Área Matemática

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Campus Primavera do Leste

Área Pedagogia

Classificação Candidatos Situação

1º DYANE KRIZIA SANTOS Aprovado(a)

2º EDSULZE DOS SANTOS PINTO Classificado(a)

Campus Rondonópolis

Área Ciências Humanas

Classificação Candidatos Situação

1º LUIZ VICENTE JUSTINO JÁCOMO Aprovado(a)

2º ANA ELISA SANTIAGO Classificado(a)

3º NEIDIÂNE CARDOSO DA SILVA Classificado(a)

Área Informática

Classificação Candidatos Situação

1º MARCOS ADRIANO JACOVOZZI Aprovado(a)

Campus São Vicente

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º VALERIA FERREIRA OLIVEIRA Aprovado(a)

2º GENIVANIA SILVA OLIVEIRA MARTINS Classificado(a)

Campus Sorriso

Área Artes

Classificação Candidatos Situação

1º GUSTAVO NASCIMENTO PAES Aprovado(a)

Área Educação Física

Classificação Candidatos Situação

1º CREVERSON LUAM DE OLIVEIRA Aprovado(a)

Área Informática

Classificação Candidatos Situação

1º THIAGO SAUER LAND Aprovado(a)

2º LEANDRO LUIZ SASS Classificado(a)

Campus Várzea Grande

Área Sociologia

Classificação Candidatos Situação

1º LUCIANO SILVA ALVES Aprovado(a)

2º JOÃO CARLOS SANTOS CAMPOS Classificado(a)

3º LEONARDO ALMEIDA DA SILVA Classificado(a)

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

097/2023, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.